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Wygrana walka
\\\	 NADARZYN

Spośród 44 pensjonariuszy Domu Aktywnego Seniora „Biały Bez” 
w Ruścu u 23 wykryto zakażenie koronawirusem. Dzięki pomocy 
władz gminy oraz prywatnego laboratorium, a przede wszystkim 
dzięki ciężkiej pracy nielicznego personelu, sytuację udało się 
szybko opanować.  
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Wyniki testów przyniosły zatrważające wieści

\\\	 KRAJ

Jedną z pierwszych decyzji 
rozluźniających rządowe 
restrykcje związane z epidemią, 
jest zgoda na wchodzenie do 
lasów. Niewykluczone jednak, 
że ze względu na ogromne 
zagrożenie pożarowe wstęp ten 
ograniczą leśnicy.      

D ecyzja o zamknięciu wstępu do 
lasów w ramach ochrony przed 

rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
była jedną z najbardziej krytykowa-
nych. W ramach stopniowego znosze-
nia ograniczeń rząd zdecydował, że 
dostęp do lasów i parków będzie jed-
nym z pierwszych ustępstw. W ramach 
„nowej normalności”, jak nazywa ją 
premier Mateusz Morawiecki, od po-
niedziałku 20 kwietnia możemy więc 
wybrać się na spacer do lasu. Zacho-
wując oczywiście restrykcje dotyczące 
utrzymywania dwumetrowej odległości 
od innych osób i zakazu zgromadzeń. 
Co ważne, w lesie można przebywać 

bez maseczki. Nadal zamknięte zostają 
obiekty rekreacyjne, czyli wszelkie al-
tany, miejsca na grilla czy ognisko oraz 
place zabaw. Otwarte i dostępne będą 
natomiast leśne parkingi i miejsca po-
stojowe. O ile jednak po samym lesie 
możemy spacerować bez maseczki, to 
musimy jej użyć przebywając na leśnym 
parkingu lub miejscu postojowym.

\\\   Ogromne zagrożenie 
pożarowe

W tej chwili w prawie całej Polsce 
obowiązuje trzeci, najwyższy stopień 
zagrożenia pożarowego. Niewielka ilość 
śniegu, przesuszona po zimie ściółka 
leśna oraz przedłużający się brak opa-
dów zwiększają ryzyko pojawienia się 
ognia. 

Las płonie szybko

Brak opadów oraz przesuszona po zimie ściółka zwiększają ryzyko pożarów
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\\\	 PRUSZKÓW, MICHAŁOWICE

Władze Pruszkowa  
i Michałowic zakupiły laptopy 
dla potrzebujących uczniów  
i nauczycieli. Sprzęt umożliwi 
realizację lekcji online.    

S ytuacja z koronawirusem sprawi-
ła, że zajęcia edukacyjne odbywają 

się elektronicznie. Nauczyciele przygo-
towują materiały dla uczniów, którzy 
realizują lekcje. Warto przypomnieć,  
że gmina Michałowice stworzyła włas-
ną platformę edukacyjną. Nauczycie-

le dokładają starań, aby przygotować  
ciekawe i pobudzające do działania za-
jęcia. 

Bywa, że niektórzy nie mogą rea-
lizować lekcji online z powodu braku 
odpowiedniego sprzętu. Władze Prusz-
kowa i Michałowic, wraz z dyrekcjami 
placówek, przeanalizowały potrzeby 
uczniów i nauczycieli. Samorządy pod-
jęły decyzję o zakupie komputerów, któ-
re umożliwią zdalną edukację. 

Jeszcze przed świętami wielka-
nocnymi władze Pruszkowa otrzyma-
ły pierwszą partię sprzętu. Laptopy i 
tablety zostały przekazane dyrektorom 

szkół podstawowych, a ci rozdyspono-
wali je do potrzebujących nauczycieli i 
uczniów. Po zakończeniu stanu epide-
mii, sprzęt wróci do placówek. – Wielu 
nauczycieli prowadzi obecnie lekcje w 
oparciu o platformy do spotkań online, 
dlatego staramy się, aby uczniowie z na-
szych szkół mieli możliwość uczestni-
czenia w zajęciach, a grono nauczycieli 
korzystających z tych możliwości wzra-
stało – podkreśla prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

Na początku kwietnia gmina Micha-
łowice zamówiła 46 laptopów, kilka dni 
później sprzęt trafił do urzędu. Kompu-
tery są wyposażone w słuchawki z mi-
krofonem oraz pakiety Microsoft Office. 
37 laptopów trafiło do uczniów, 9 do 
nauczycieli. Gmina zakupiła również 32 
modemy mobilnego Internetu.

Warto również wspomnieć, że na-
uczyciele prowadzący zdalne lekcje 
mogą korzystać z darmowego dostępu 
do sieci elektronicznej. Wystarczy wy-
pełnić formularz, który jest dostępny 
na stronie: www.upc.pl/internetdlae-
dukacji/.

Artur Szpuda

Laptopy trafiły do uczniów
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Sprzęt został rozdysponowany do potrzebujących uczniów i nauczycieli

\\\	 PRUSZKÓW 

Oddział chorób wewnętrznych 
w Szpitalu Powiatowym 
na Wrzesinie oraz oddział 
kardiologii w placówce im  
dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie 
zostały zamknięte z powodu 
koronawirusa.              

S łużby medyczne walczą o życie i 
zdrowie pacjentów. W obecnej sy-

tuacji lekarze i pielęgniarki narażeni 
są na niebezpieczeństwo związane z 
koronawirusem. 15 kwietnia dyrekcja 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Prusz-
kowie podjęła decyzję o wstrzymaniu 
przyjęć pacjentów do oddziału chorób 
wewnętrznych. Powodem zaistniałej 
sytuacji jest dodatni wynik testu CO-
VID-19 u dwóch pielęgniarek pracu-
jących w szpitalu. – Źródło infekcji nie 

pochodziło z SP ZZOZ w Pruszkowie 
– zapewnia dyrekcja placówki.

W związku z zaistniałą sytuacją w 
szpitalu wdrożono procedurę epide-
miczną. Osoby, u których stwierdzono 
koronawirusa, zostały poddane izolacji i 
przebywają na kwarantannie domowej. 
Ponadto, 18 pacjentów oddziału chorób 
wewnętrznych i 11 osób z personelu 
medycznego objęto kwarantanną na 
terenie oddziału. Warto wspomnieć, że 
od 14 kwietnia pracownikom szpita-
la wykonywane są przesiewowe testy 
COVID-19.

Z kolei od 10 kwietnia zamknięty 
jest oddział kardiologii w Szpitalu Ko-

lejowym im. dr med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie. Odnotowano 
15 przypadków dodatnich wyników te-
stów na koronawirusa. Chodzi o sześć 
pielęgniarek, salową oraz ośmiu pacjen-
tów. W szpitalu wdrożono niezbędne 
procedury.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Oddziały zamknięte

Szpital Powiatowy

\\\	 PIASTÓW 

Mieszkańcy Piastowa mogą 
zakupić maseczki ochronne 
w automacie, który jest 
zlokalizowany przy ulicy 
Wysockiego. Niebawem  
w mieście zainstalowane 
zostanie kolejne tego typu 
urządzenie.              

O d 16 kwietnia wszyscy porusza-
jący się w przestrzeni publicznej 

muszą mieć zasłonięte usta i nos. Wska-

zane jest noszenie maseczek ochron-
nych, ale użycie szala bądź chustki jest 
również dopuszczalne. Wszystko w tro-
sce o bezpieczeństwo i zdrowie nie tyl-

ko nasze, ale przede wszystkim innych. 
Chodzi o wzajemną odpowiedzialność 
za siebie.

Mieszkańcy Piastowa mogą zakupić 
środki ochronne w automacie, który od 
17 kwietnia działa przy ul. Wysockie-
go (w pobliżu Biedronki). Planowane 
jest uruchomienie kolejnego urządze-
nia. Warto również wspomnieć, że 
miasto rozpoczęło akcję dostarczania 
maseczek. W pierwszej kolejności tra-

fią one do seniorów i osób przewlekle 
chorych. – Pamiętajmy, że sytuacja, w 
której wszyscy bez wyjątku jesteśmy 
zagrożeni, wymaga od nas szczególne-
go zachowania. Tylko bowiem wszyscy 
– solidarni i odpowiedzialni – przej-
dziemy przez próbę czasu, w którym 
żyjemy – zaznacza burmistrz Grzegorz 
Szuplewski.

Artur Szpuda

Maseczkomat w Piastowie

„Pamiętajmy, że sytuacja, 
w której wszyscy bez 

wyjątku jesteśmy 
zagrożeni, wymaga 
od nas szczególnego 

zachowania”

Bywa, że niektórzy  
nie mogą realizować 

lekcji online  
z powodu braku 

odpowiedniego sprzętu

\\\	 Kup bilet na później  
Kino przy Centrum Kultury w Grodzi-
sku Maz. dołączyło do akcji wspiera-
nia polskich kin w okresie zamknię-
cia. Pomysłodawcą inicjatywy jest 
firma Kinads.               
Wśród obiektów najbardziej dotknię-
tych skutkami panującej epidemii znala-
zły się instytucje kultury. W trudnej sy-
tuacji są m.in. kina, w których od ponad 
miesiąca nie odbywają się seanse. Tym-
czasem koszty stałe nie uległy zmianie, 
co stawia placówki w trudnej sytuacji 
finansowej. Szczególne trudności mają 
małe kina studyjne, wiele z nich stoi na 
skraju upadku. 
Projekt #WspieramyKinaPolskie ma na celu pomoc kinom w przetrwaniu do mo-
mentu, kiedy będą mogły wznowić seanse dla widzów. – Wszystko, co złe, mija. 
Niedługo wyjdziemy z domów spragnieni rozrywki i powrotu do normalności. Choć 
obecna sytuacja jest dla kin wyjątkowo trudna, będą gotowe na ten moment, a na 
ich ekranach pojawią się długo wyczekiwane premiery. Ale do pełnego powrotu do 
sił będą potrzebowały naszego wsparcia, a pomóc może każdy – czytamy na stronie 
internetowej projektu www.wspieramy-kina.pl. Idea jest prosta: wybieramy kino, 
które nas interesuje, kupujemy e-bilet i uiszczamy opłatę. Na wskazany podczas 
zakupu adres mailowy otrzymamy kod, który później będziemy mogli wymienić w 
kasie kina na bilet na dowolny seans 2D.
Do grona kin uczestniczących w projekcie dołączyło również kino grodziskiego 
Centrum Kultury. Każde kino ustala własną cenę e-biletu. W większości wahają się 
między 15 i 18 zł. W grodziskim kinie cena wynosi 17 zł. Możemy kupić dowolną 
ilość biletów. 
Dzięki inicjatywie #WspieramyKinaPolskie udało się już zebrać ok. 50 tysięcy 
złotych. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Dzięki inicjatywie małe kina mają 
szansę przetrwać okres zamknięcia

Od 17 kwietnia maseczki można kupić w automacie
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\\\	 REGION

W związku z panującą 
sytuacją, terminarz Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
został przesunięty. Czas na 
składanie wniosków wydłużono 
do czerwca.     

P ierwotnie wnioskodawcy mieli zło-
żyć projekty wraz z wymaganą licz-

bą podpisów do końca marca. Jednak z 
uwagi na trudności z pozyskiwaniem 
podpisów, związane z ograniczeniami 
w przemieszczaniu się, zarząd woje-
wództwa podjął decyzję o przedłużeniu 
terminu o trzy miesiące. 

– To odpowiedź na płynące od 
mieszkańców sygnały i prośby. Chcemy 
dać Mazowszanom czas na przygotowa-

nie dobrych projektów, ale też i może 
przede wszystkim na bezpieczne ze- 
branie poparcia dla swoich przed- 
sięwzięć. Wszyscy musimy w tej nie-
łatwej sytuacji zachowywać się odpo-
wiedzialnie – mówi Marta Milewska, 
rzeczniczka prasowa urzędu marszał-
kowskiego i zachęca, by dodatkowy czas 
wykorzystać na dokładne dopracowa-
nie projektów. 

To pierwsza edycja budżetu party-
cypacyjnego województwa. Do podzia-
łu jest 25 mln zł. W ramach tej kwoty 
80% zostanie przeznaczone na projekty 
regionalne. Nasz region składa się z 5 
powiatów: grodziskiego, pruszkow-
skiego, warszawskiego zachodniego, 
piaseczyńskiego i nowodworskiego. Do 
dyspozycji mieszkańców tych powiatów 
będzie łącznie niespełna 1,86 mln zł. 
Pozostałe 20% planowanej kwoty to 
projekty ogólnowojewódzkie. 

O wynikach oceny projektów do-
wiemy się najpóźniej 7 września. Do 16 
października zostanie opublikowana 
lista wniosków dopuszczonych pod 
głosowanie. To ostatnie ma się odbyć 
między 26 października i 16 listopada, a 
jego wyniki poznamy 30 listopada.

Karolina Hofman

Informacja o dramatycznej sytuacji w 
placówce dotarła do nas w ubiegłym 

tygodniu. – W ośrodku aktualnie prze-
bywa trzydziestu ośmiu Pensjonariuszy, 
z czego w dniu 8.04.2020 dwadzieścia 
trzy osoby miały pozytywny wynik te-
stu w kierunku obecności koronawiru-
sa, a piętnaście osób w testach pobie-
ranych tego samego dnia miało wynik 
negatywny – napisała 13 kwietnia w 
komunikacie na Facebooku dyrektor 
Jolanta Sabat-Kennedy. Poinformowała 
również, że spośród trojga opiekunów 
przebywających z pensjonariuszami 
dwie osoby również otrzymały pozy-
tywny wynik testu. 

Dom Aktywnego Seniora „Biały 
Bez” był zamknięty dla gości już od 11 
marca. Wstęp z zewnątrz mieli jedy-
nie pracownicy placówki. Jak sugeruje 
dyrektor Sabat-Kennedy, źródłem za-
każenia był rehabilitant, który ostatni 
raz pojawił się w ośrodku 27 marca. Ty-
dzień później poinformował, że u jego 
córki wykryto wirusa SARS-CoV-2. 30 
marca u jednego z pensjonariuszy poja-
wiły się objawy COVID-19.  Mężczyznę 
przewieziono do szpitala, gdzie zmarł 
tydzień później. W placówce pozosta-
ło 43 pensjonariuszy i 4 pracowników. 
Jeszcze przed świętami, dzięki pomocy 
laboratorium Warsaw Genomics, udało 
się prywatnie wykonać testy wszyst-
kim seniorom i ich opiekunom.  Dzień 
później do ośrodka przyjechał również 
pracownik pruszkowskiego sanepidu, 
który jednak pobrał próbki tylko od 
pensjonariuszy. 

Wyniki okazały się pozytywne u 27 
pensjonariuszy i dwojga z trzech po-
zostających w placówce pracowników 
(czwarta opiekunka została w między-
czasie przetransportowana do szpitala 
zakaźnego). Przy tak małej obsadzie, nie 
było możliwości odseparowania osób 
zakażonych od zdrowych. Nieliczny per-

sonel pracował nieustannie, zmagając 
się ze zmęczeniem i własną chorobą. 
Regularnie monitorowano stan pen-
sjonariuszy. Większość z nich wyka-
zywała łagodne objawy, takie jak stan 
podgorączkowy czy ogólne osłabienie. 
Seniorzy, u których saturacja odbiegała 
od normy, byli przewożeni do szpitala. 
Łącznie hospitalizowano 10 pensjona-
riuszy, cztery osoby zmarły (jedna z 
nich przed wykonaniem testu). 

Z pomocą ośrodkowi ruszyły wła-
dze gminy Nadarzyn. Wójt Dariusz 
Zwoliński i dyrektor OPS Krystyna Ma-
słowska zapewnili pensjonariuszom za-
pas wody butelkowanej i jednorazowe 
kubeczki. Oboje pozostawali również 
w stałym kontakcie i starali się zapew-
niać pomoc. Tu jednak możliwości były 
niewielkie, z racji ograniczonych kom-
petencji samorządów. 

Wreszcie pod koniec tygodnia po-
jawiły się dobre wieści – 15 kwietnia 
powtórzono testy rezydentom „Białego 
Bzu” i tym razem wyniki były negatyw-
ne. Z uwagi na możliwość wystąpienia 
tzw. wyniku fałszywie negatywnego, 
zlecono powtórzenie badań. Jak zapew-
nia dyrektor Sabat-Kennedy, wszyscy 
pozostający w placówce seniorzy czują 
się dobrze i nie mają objawów. 

W szpitalach pozostaje 2 pracowni-
ków domu i 10 podopiecznych. 2 oso- 
by są w stanie ciężkim stabilnym, po-
zostali w stanie średnim lub dobrym. 

Karolina Hofman

Budżet Mazowsza przesunięty Wygrana walka
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Każdego dnia leśnicy otrzymują in-
formacje o kolejnych pożarach, od po-
czątku roku lasy w całej Polsce płonęły 
ponad 2 tys. razy. Ryzyko wystąpienia 
pożaru jest bardzo duże przede wszyst-
kim ze względu na wysuszoną ściółkę 
leśną. Jej wilgotność w niektórych miej-
scach wynosi poniżej 10%, a taki stan 
daje nadleśnictwu prawo do ogłoszenia 
zakazu wstępu do lasu. 

– Teraz jest najgorszy okres, za mie-
siąc będzie więcej nowej roślinności, 
dzięki czemu proporcjonalnie zwięk-
szy się wilgotność ściółki – mówi rzecz-
nik Nadleśnictwa Chojnów Sławomir 
Fiedukowicz. Decyzja o ewentualnym 
zamknięciu naszych lasów na razie nie 
zapadła, ale nie można jej wykluczyć. 
Zwłaszcza, że w okresie pandemii za-
interesowanie aktywnością w lesie 
wzrosło, a nie wszyscy zachowują się 
w sposób odpowiedzialny. 

\\\   Ludzie szkodzą lasom
Statystyki są bezwzględne: aż 95-

97% pożarów lasów jest wywołane 
działalnością człowieka. – A większość 
z nich, nawet do 70%, stanowią celowe 
podłożenia ognia – mówi Fiedukowicz. 
Kwiecień często bywa najtragiczniej-
szym okresem w całym roku. Ze wzglę-
du na suchą ściółkę, która ułatwia szyb-
kie rozprzestrzenianie się ognia oraz 
wciąż praktykowane wypalanie traw 
– często właśnie z łąk ogień dociera do 
lasu. 

Jak poinformował nas Sławomir 
Fiedukowicz, Lasy Państwowe wydają 
rocznie około 20 mln złotych na działa-
nia mające na celu wczesne wykrywa-
nie pożarów. Chodzi o różnego rodzaju 
cyfrowe systemy obserwacyjne. Koszty 
gaszenia pożarów lasów są również 
wielomilionowe. Zwykle gaszenie od-
bywa się zarówno z lądu, jak i z powie-
trza. A ogromnej części strat nie da się 
przeliczyć na pieniądze, bo mowa tu o 
stratach środowiskowych. 

Wybierając się do lasu pamiętajmy 
o podstawowych zasadach. Nie roz-
palajmy ognia – w okresie wysokiego 
ryzyka pożarów dotyczy to nawet prze-
znaczonych do tego miejsc. Nie palmy 
papierosów w lesie. Jeden niedopałek 
na suchej ściółce (lub wyrzucony z okna 

samochodu) może spowodować wielki 
pożar. I co równie ważne dla środowi-
ska – nie zostawiajmy śmieci w lesie. 
Niestety szybko dało się zauważyć na 
leśnych ścieżkach zwiększoną aktyw-
ność spacerowiczów – pozostawione 
butelki po napojach i opakowania po 
przekąskach. Skoro potrafimy zabrać do 
lasu pełną butelkę wody, puszkę piwa 
czy paczkę chipsów, dlaczego proble-
mem jest zabranie z powrotem pustego, 
zgniecionego opakowania? 

Od początku roku w lasach w Polsce 
wybuchło w sumie 2247 pożarów. Jak 
mówi stare powiedzenie – las rośnie 
długo, płonie szybko. Pamiętajmy o tym 
wybierając się na spacer. 

Joanna Ferlian

Las płonie szybko

Nieliczny personel 
pracował nieustannie, 

zmagając się ze 
zmęczeniem i własną 

chorobą

Obecnie w lesie nie palimy ognia nawet w miejscach do tego przeznaczonych, 
nie palimy papierosów, nie zostawiamy śmieci

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI 

Powiat pruszkowski i gmina 
Brwinów przekazały Szpitalowi 
Powiatowemu w Pruszkowie 
200 tys. zł. Wsparcie uzyskały 
również służby angażujące 
się w walkę z epidemią 
koronawirusa oraz Dom 
Pomocy Społecznej w Czubinie.              

W alka o zdrowie i życie ludzkie 
w szpitalach toczy się każdego 

dnia. Lekarze i pielęgniarki, często wy-
cieńczeni, dokładają wszelkich starań, 
aby ratować pacjentów. W pomoc an-
gażują się również strażacy, policjanci, 
pracownicy stacji sanitarno-epide-
miologicznych. Nie brakuje również 
wolontariuszy, którzy niosą pomoc. 

Akcje szycia maseczek, robienia zaku-
pów, zbiórek finansowych na potrzebny 
sprzęt do szpitali – to niezwykle cenne 
inicjatywy.

Zarząd powiatu pruszkowskiego 
zdecydował o przekazaniu 100 tys. zł 
szpitalowi na Wrzesinie na zakup re-
spiratora medycznego oraz środków 
ochrony osobistej. Taką samą kwotę 
przeznaczyły władze gminy Brwinów. 
Warto również wspomnieć, że kolejne 
100 tys. zł zostanie przekazane na za-
kup środków ochronnych i dezynfek-
cyjnych dla powiatowych służb – policji, 
straży pożarnej oraz stacji saniatarno-
-epidemiologicznej. Gmina Brwinów 
zdecydowała o wsparciu w wysokości 
20 tys. zł dla Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Pruszkowie.  
5 tys. zł trafi do Domu Pomocy Spo-

łecznej w Czubinie na zakup odzieży 
ochronnej.

– Liczymy na to, że przekazane 
środki finansowe w istotny sposób po-
prawią bezpieczeństwo pracowników 
szpitala. W okresie rosnącego zagroże-
nia związanego z szerzeniem się koro-
nowirusa wzmacnianie bezpieczeństwa 
Szpitala Powiatowego w Pruszkowie, 
osób w nim zatrudnionych oraz pacjen-

tów, jest dla władz powiatu zadaniem 
priorytetowym – zaznacza starostwa 
pruszkowski Krzysztof Rymuza, który 
podziękował za wsparcie gminie Brwi-
nów i burmistrzowi Arkadiuszowi Ko-
sińskiemu.

Warto wspomnieć, że 17 kwiet-
nia do pruszkowskiego szpitala trafił 
ozonator, którego używa się do zatrzy-
mywania rozwoju i pozbywania się 
bakterii. Na ręce starosty Krzysztofa 
Rymuzy oraz dyrekcji placówki sprzęt 
przekazali: lokalny darczyńca Walde-
mar Gajewski, radny powiatowy Rafał 
Sieradzki oraz członek zarządu powiatu 
Grzegorz Kamiński.

Artur Szpuda

Pomoc finansowa dla szpitala
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Przekazanie ozonatora

„Liczymy na to,  
że przekazane środki 
finansowe w istotny 

sposób poprawią 
bezpieczeństwo 

pracowników szpitala”

\\\	 PRUSZKÓW, MICHAŁOWICE

Sytuacja związana z epidemią 
u wielu osób budzi niepokój. 
W tym trudnym czasie warto 
skorzystać z oferowanych  
przez samorządy form wsparcia 
w postaci poradnictwa 
psychologicznego.    

W iele osób pozostaje w domach, 
dzieci nie chodzą do szkoły, za-

mknięte są liczne punkty usługowe i 
rozrywkowe. Do minimum ograniczy-
liśmy kontakty towarzyskie. Od ponad 
miesiąca nasze życie wygląda zupełnie 
inaczej. Nie da się ukryć, że dla wielu 
osób ta sytuacja wiąże się ze stresem, 
niepokojem i niepewnością. Wszy-
scy wierzą w powrót do normalności 
i starają się nie tracić optymizmu, ale 
chwilami bywa ciężko. Warto sięgnąć 
po wsparcie i pomoc.

W Pruszkowie funkcjonuje infolinia 
Urzędu Miasta (22 735 88 99) czynna 
w godzinach 8.00-22.00. Mieszkańcy 
mogą uzyskać wszystkie niezbędne 
informacje na temat bieżącej sytuacji 
w mieście. Ponadto, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej uruchomił infoli-
nie, pod którymi można skorzystać z 
licznych form wsparcia i poradnictwa. 
Od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-13.00 pod numerem 500 135 649 
dostępny jest psycholog, zaś w sobo-
ty od 8.00-16.00 należy dzwonić pod 

numer 539 905 514. Obecna sytuacja 
jest trudna dla dzieci i młodzieży. Pe-
dagog funkcjonuje pod numerem 504 
874 799 przez pięć dni w tygodniu w 
godzinach 12.00-18.00. Porady dla ro-
dziców dostępne są pod numerem 22 
770 60 26 w poniedziałki (10.00-18.00) 
oraz od wtorku do piątku (8.00-16.00). 
Uruchomiono również infolinię z pora-
dami dla osób starszych i samotnych. 
Wystarczy zadzwonić pod numer 22 
728 44 97 (od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-16.00).

Pomoc prawną można uzyskać w 
czwartki w godzinach 8.00-16.00 dzwo-
niąc pod numer 694 000 892. Konsul-
tant ds. przemocy dostępny jest przez 
pięć dni w tygodniu (12.00-18.00) pod 
numerem 517 096 680. Infolinia pra-
cowników socjalnych: 22 770 60 18.

Fachowe wsparcie w czasie epide-
mii zapewnia również gmina Micha-
łowice. – Jeśli czujemy, że zaczynamy 
się w tej sytuacji gubić, że zaczyna nas 
przerastać i doskwiera nam ponad 
miarę, wesprzyjmy się rozmową telefo-
niczną z przyjacielem lub skorzystajmy 
z poradnictwa psychologicznego. Jest 
ono świadczone nieodpłatnie przez za-
trudnionych przez gminę specjalistów 
psychologii i psychoterapii – podkreśla 
wójt Małgorzata Pachecka.

Poradnictwo psychologiczne do-
stępne jest w poniedziałki (15.00-
20.00) i czwartki (14.30-19.30), zaś z 
zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie i uzależnień w piątki (13.00-
15.00). Wystarczy zadzwonić pod nu-
mer 22 350 91 72.

Artur Szpuda

Wsparcie i porady telefoniczne

Jeden telefon może nam pomóc

\\\	 REGION 

W Wielką Sobotę zmarł 
ks. kanonik Stanisław 
Jurczuk, założyciel i prezes 
Katolickiego Stowarzyszenia 
Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej  
i dyrektor Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 
w Milanówku.             

K siądz Stanisław Jurczuk urodził się 
w 1957 r. w Siedlcach. W 1984 r. 

przyjął święcenia kapłańskie. Ukoń-
czył studia podyplomowe w zakresie 
organizacji pomocy społecznej na Uni-
wersytecie Warszawskim. Od 1990 r. 
był duszpasterzem niepełnospraw-
nych Archidiecezji Warszawskiej, a w 
1992 r. zainicjował pieszą pielgrzymkę 
niepełnosprawnych na Jasną Górę. W 
1995 r. założył Katolickie Stowarzysze-
nie Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej. Jego zaangażowanie i 
wiedzę ceniły również środowiska po-
lityczne. W latach 1997-2001 był do-
radcą prezesa PFRON, zaś od 2015 r. 
zasiadał w Narodowej Radzie Rozwoju. 
W ostatnich latach sprawował funkcję 
dyrektora Domu Rehabilitacyjno-Opie-
kuńczego w Milanówku, był również 
dyrektorem Domu Pomocy Społecznej 
w Brwinowie. 

Ostatnie pożegnanie księdza kano-
nika odbyło się 16 kwietnia w Milanów-
ku. – Osobom niepełnosprawnym od-
dał całe swoje życie, całą swoją energię. 
Walczył o ich normalność, o ich udział 
w życiu Kościoła. To on zabiegał, aby 
ludzie niepełnosprawni mogli uczest-
niczyć w katechizacji, w przygotowa-
niu do sakramentów, w liturgii mszy 
św. Wiedział, że w ten sposób łączy tych 
ludzi, którzy doświadczają cierpienia 
z Chrystusem, z Jego miłością – mówił 
podczas nabożeństwa żałobnego biskup 
Rafał Markowski. 

Ksiądz Jurczuk spoczął na cmen-
tarzu parafialnym w Milanówku. Pre-
zydent Andrzej Duda odznaczył go 
pośmiertnie Krzyżem Komandorskim 
Odrodzenia Polski. 

Karolina Hofman

Pożegnanie księdza 
Stanisława Jurczuka

\\\	 Plac zabaw do rozbudowy
Pruszkowski magistrat planuje rozbudować plac zabaw przy ul. Wiśniowej. 
Władze miasta szukają wykonawcy zadania.              
Do niedawna wyjście na plac zabaw było czymś naturalnym, jednak ostatnio dla 
najmłodszych stało się marzeniem. Czas pełen beztroski wypełniony humorem i 
możliwością spotkania z rówieśnikami. Tak właśnie wygląda pobyt na placu zabaw, 
gdzie dzieci mogą korzystać z licznych urządzeń zabawowych. Wiadomo, że tego 
typu miejsca wymagają troski ze strony zarządcy. Bywa, że niektóre urządzenia 
zabawowe zepsują się bądź pojawią się ubytki w nawierzchni.
Władze Pruszkowa chcą rozbudować plac zabaw przy ul. Wiśniowej. Teren ma 
wzbogacić się o urządzenia zabawowe oraz zyskać charakter miejsca do wypoczyn-
ku dzięki elementom małej architektury i nasadzeniom. Planowanie jest usunięcie 
darni, w której miejsce pojawi się bezpieczna nawierzchnia placu zabaw typu EPDM. 
Pozostała część terenu zostanie wyłożona kostką betonową.

Z pewnością najmłodszych ucieszą nowe urządzenia zabawowe. Na placu zabaw 
przy ul. Wiśniowej mają pojawią się: bujawka-gniazdo, bujak-pies, bujak-auto, do-
mek ze zjeżdżalnią, kółko i krzyżyk oraz gra w pary. Zamontowane zostaną również 
cztery ławki. Ponadto, zaplanowano sadzenie drzew i krzewów oraz zakładanie 
trawników. Teren placu zabaw będzie ogrodzony.
Do końca miesiąca pruszkowski magistrat czeka na oferty potencjalnych wykonaw-
ców. Po analizie dokumentów wyłoni firmę, która zajmie się realizacją zadania. Na 
wykonanie inwestycji przewidziano 84 dni.

\\\	 PRUSZKÓW 
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Samorząd Mazowsza realizuje projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja po- 
mieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa 
mazowieckiego”. Jego całkowita wartość wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln zł pochodzi  
z funduszy europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec- 
kiego 2014-2020. Mazowsze jako pierwsze województwo w kraju uruchomiło środki unijne  
na ten cel.

– Unia Europejska wyciągnęła do nas pomocną dłoń. To ogromne wsparcie, dzięki któremu 
możemy doposażać nasze szpitale. Z puli 150 mln zł zaangażowaliśmy już ponad 106 mln zł.  
To wymierna pomoc, której efekty już są widoczne. Kolejne dostawy sprzętu i środków ochrony  
osobistej trafiają do mazowieckich szpitali – podkreśla marszałek województwa mazowieckie- 
go Adam Struzik.

UE pomaga i to skutecznie
Unijne wsparcie pozwoli na wyposażenie m.in. w niezbędny sprzęt podmioty, na które 

wojewoda mazowiecki nakłada obowiązek podwyższonej gotowości. W tym momencie to 
62 placówki w województwie. Podwyższona gotowość dotyczy także stacji pogotowia ratun- 
kowego i transportu sanitarnego. Nad odpowiednim rozdysponowaniem sprzętu i asortymen-
tu, i kierowaniem ich tam, gdzie są one w danej chwili najbardziej potrzebne, pracuje powołany 
przez marszałka województwa specjalny zespół. W jego skład weszli przedstawiciele urzędu 
marszałkowskiego, wojewody mazowieckiego oraz eksperci – konsultanci wojewódzcy.

Zamówienia trafiają do szpitali
Każdego dnia do szpitali na Mazowszu dostarczane są kolejne partie zakupionego  

w ramach projektu unijnego sprzętu i środków ochrony osobistej. Podpisanych zostało już  
blisko  50 umów na dostawę ponad 260 sztuk różnego rodzaju sprzętu specjalistycznego 

i 4,4 mln sztuk środków ochrony osobistej. Finalizowane są kolejne umowy. Wartość projek- 
tu unijnego to 150 mln zł, z czego zakontraktowanych zostało już ponad 106 mln zł.  
Realizowane umowy dotyczą zakupu respiratorów, tomografów komputerowych, aparatów  
RTG, defibrylatorów, kardiomonitorów, urządzeń do dekontaminacji, łóżek do intensywnego 
nadzoru czy pojazdów specjalistycznego przeznaczenia z oddzielną przestrzenią dla kie- 
rowcy. Sukcesywnie kupowane i dostarczane do szpitali są także środki ochrony osobistej  
w tym rękawiczki, kombinezony, maski czy gogle i przyłbice.

Testy dla pracowników służby zdrowia
Blisko 7 tys. testów dla personelu mazowieckich szpitali zakupił samorząd województwa. 

Osoby z podejrzeniem zarażenia, mają dostęp do szybkich testów na obecność koronawirusa. 
Czas oczekiwania na wyniki wynosi maksymalnie 14 godzin. Na ten cel samorząd Mazowsza 
przeznaczył 3 mln zł z UE. Umowa została podpisana z ALAB laboratoria sp. z o.o. Szpitale już 
z nich korzystają.

Pamiętajmy o seniorach
Zarażenie koronawirusem SARS-CoV-2 jest szczególnie niebezpieczne dla osób powyżej 

65. roku życia. Ma to związek z układem odpornościowym, który z wiekiem jest coraz słabszy. 
Przez to starsi ludzie trudniej znoszą wszelkiego rodzaju infekcje. Poza tym cierpią często  
na różne choroby przewlekłe, co dodatkowo obciążą ich organizm. – Podczas epidemii musimy 
dbać o siebie w szczególny sposób, a przestrzeganie zasad jest wręcz koniecznością. Dbajmy też 
o naszych seniorów i pomagajmy w zrobieniu zakupów czy wyprowadzeniu psa  –  podkreśla 
wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Samodyscyplina wskazana
Nowy koronawirus SARS-CoV-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba najczęściej 

objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Wirus przenosi się 
drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u około 15–20 proc. osób, do śmierci 
dochodzi u 2–3 proc. chorych. Kluczowa w walce z koronawirusem jest profilaktyka, a przede 
wszystkim zachowanie higieny oraz wzajemna izolacja. Ważne jest zarówno częste i dokładne 
mycie rąk, unikanie dotykania twarzy, ale też noszenie w miejscach publicznych maseczek  
i rękawiczek. Wskazane jest używanie środków dezynfekujących, zwłaszcza po kontakcie  
z różnymi przedmiotami codziennego użytku (np. telefonem) czy ogólnodostępnymi po- 
wierzchniami np. poręczami czy klamkami.

Gdzie szukać informacji?
• Bieżące komunikaty publikowane są na stronach Ministerstwa Zdrowia (gov.pl/web/ 

koronawirus), Głównego Inspektora Sanitarnego (gis.gov.pl) i Światowej Organizacji Zdrowia 
(WHO).

• Narodowy Fundusz Zdrowia uruchomił całodobową infolinię 800 190 590, gdzie można 
uzyskać informacje dotyczące postępowania w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.

Respiratory, zamgławiacze do karetek, przyłóżkowe aparaty RTG, 
urządzenia do dezynfekcji i dekontaminacji, kombinezony i maseczki  
ochronne – dzięki unijnemu wsparciu do mazowieckich szpitali  
trafiają najbardziej potrzebny sprzęt ratujący życie i środki ochrony.  
Wartość projektu dofinansowanego z UE to 150 mln zł, z czego  
zaangażowanych zostało już ok. 106 mln zł.

Projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” jest realizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
Całkowita wartość projektu wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln zł pochodzi z funduszy europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Mazowsze jako pierwsze województwo w kraju 
uruchomiło środki unijne na ten cel. 

Unia Europejska i samorząd 
Mazowsza doposażają 
mazowieckie szpitale
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, 
że na stronach internetowych Urzędu 
Gminy Nadarzyn – www.nadarzyn.pl 
(BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w sie- 
dzibie Urzędu Gminy Nadarzyn został 
zamieszczony wykaz nieruchomości 
położonych w Nadarzynie, przezna- 
czonych do sprzedaży.

OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-

gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawia-
damiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu 
Pruszkowskiego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy skrzyżowania dróg powiatowych ul. Nadarzyńskiej i ul. Kasztanowej 
w Żółwinie, gmina Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb Żółwin: działki nr ew.: 50/2 (działka powstanie z podziału działki 50), 117/2 (działka 
powstanie z podziału działki 117), 211/2, 216/1.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach 
pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00,  
wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydzia- 
łowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30,  
05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 

DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW/ 
BRWINÓW/SOKOŁÓW  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy  
przy ochronie małych budów  
w Pruszkowie, Brwinowie lub Jankach/
Raszynie/Sokołowie. Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy.  
TEL. 578 002 512 LUB 577 303 512

Zatrudnimy pracowników do pracy  
w ochronie – różne godziny pracy  
i lokalizacje: Wypędy/Janki/Warszawa/
Wilanów. Tel: 510-011-306  
lub 510-011-347

Praca – Mechanik/Spawacz Budowa 
Maszyn, Brwinów. Tel. 516653504 

Praca skup złomu, Baniocha,  
514310146

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
pracownik z prawem jazdy kat. C  
na stałe, tel. 501 719 625 ( 13.00 - 14.00)

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Pomorska, 
Al. 3-Maja, tel. 508 288 773

Opiekunka do osoby starszej, Piaseczno 
24/24, praca na zmiany, tel. 603 202 133   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

SERWIS KOLEKTORÓW  
SŁONECZNYCH, PROFESJONALNIE, 
GWARANCJA 535 457 770  
TOM- INSTAL TOMASZ WRONA 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. TADEUSZ  
BIAŁOGRODZKI Tel. 502 093 588,  
22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Malowanie Remonty 603344991

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

DACHY, usługi dekarskie, dekarz,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230  

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080    

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY  
503901642  

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie 
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Crusier 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

Mitsubishi Lancer Sportback  
2010, stan bdb – 27 tys.  

tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego Parku  

Krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

Sprzedam dom w Bobrowcu,  
690377081  

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

ZDROWIE. KONSULTACJE  
KARDIOLOGICZNE, ECHO SERCA,  

HOLTER EKG, HOLTER RR.  
DR N.MED. BARTOSZ PUCHALSKI,  

SPECJALISTA KARDIOLOG  
TEL. 600 495 994 

NAPRAWA PROTEZ TEL. 502 031 221

ZWIERZĘTA 

Sklep zoologiczny FOX Stara Papiernia  
z Konstancina, zamówienia tel.  
z dowozem, 660581380

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A oraz na stro-
nach internetowych www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 20.04.2020 r. dotyczący 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, mianowicie:  wykaz dotyczący gruntu położonego w obrębie 
0004 Chrzanów Duży w gminie Grodzisk Mazowiecki tj. działki nr ew. 240/17 o powierzchni 0,1290 ha i części działki 

o powierzchni 0,254 ha oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 240/19 o powierzchni 0,0588 ha oraz działek: nr ew. 7/1 o po- 
wierzchni 0,0015 ha i nr ew. 7/2 o powierzchni  0,0015 ha położonych w obrębie 0005 miasta Grodzisk Mazowiecki. 
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Drodzy przedsiębiorcy!
Trwająca pandemia to wyjątkowo trudny czas dla Was  
– pracodawców, rzemieślników, usługodawców.  
Wielu z Was wciąż funkcjonuje, jednak ograniczenia  
w handlu i przemieszczaniu się powodują, że klientom 
trudno jest do Was dotrzeć. W związku z utrudnieniami 
narodziła się idea „Wspierajmy się lokalnie”, w ramach  
której pomagamy przedsiębiorcom nawiązać kontakt  
z klientami. Na łamach Przeglądu Regionalnego  
i Przeglądu Piaseczyńskiego publikujemy wasze oferty.  
Oprócz papierowego wydania gazety, dysponujemy także 
wydaniem elektronicznym. Oferty pojawią się również 
na stronie internetowej specjalnie dedykowanej akcji 
„Wspierajmy się lokalnie”.
Zachęcamy Was do kontaktu z naszym biurem reklamy – tel. 786 202 606, 
786 202 066 lub 600 940 935. Tam otrzymacie propozycję skrojoną do Waszych potrzeb.  
Wierzymy, że wspólnie uda nam się przetrwać ten niełatwy okres. 
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